ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v đề xuất việc thí điểm phân

cấp cho cấp huyện trong công

tác quản lý, tổ chức thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 393/SKHĐT-KGVT ngày 11/3/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc nghiên cứu, đề xuất, tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình

HĐND tỉnh quyết định việc thực hiện cơ chế thí điểm phân cấp cho cấp huyện

trong công tác quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

Qua nghiên cứu, đối chiếu tình hình thực tế của địa phương và trên cơ sở

đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 104/PKT ngày 14/3/2024, UBND thị

xã Đức Phổ không đăng ký thực hiện thí điểm việc phân cấp cho cấp huyện trong

công tác quản lý, tổ chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2024 - 2025.

Lý do:

- Hiện tại 100% các xã trên địa bàn thị xã Đức Phổ đạt chuẩn nông thôn

mới. Giai đoạn 2021 – 2025 thực hiện xây dựng 05 xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao.

- Thực hiện thí điểm phân cấp cho cấp huyện trong công tác quản lý, tổ

chức thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2024 – 2025 khó khăn trong vấn đề nguồn lực và nhân lực để thực hiện Chương

trình (hiện nay, các phòng, ban thuộc UBND thị xã có số lượng biên chế ít nên

không đảm bảo thực hiện phân cấp).

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Nông nghiệp và PTNT tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng: KT, TC-KH;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-03-14T17:26:19+0700

		2024-03-15T09:45:42+0700

		2024-03-15T09:45:42+0700

		2024-03-15T09:45:42+0700